Kombination 25u2la bzw Z4u.21a mdglich

Bild-|Bestell - Lager - | MalBe Stuck
Nr. |Nr. Nr. Gaew.
Toube | 1 | 4292.01-1 | 1 Knickturm | 1-1064/1
~H 2 | 4292.01-2 | 1 Hakenbolzen 1-1064/2
Ausfihrung | 5 | 4905 01-3 | 1 Splint DIN 94 | 8 x 40
I 4 4292.01-4 1 Sicherungsstift




Bild-|{Bestell - Lager - |Malle Stuck
Nr. |Nr. Nr. kqew.
Taube 5 4292.01-5 1 Schmiernippel KX - 8x7
H e el e e o s e e s e e e e it ot 0 o e P e P e e i 2 i o e ot i o e e i i it i o o e A et e e e e e e o e ¢
Ausfuhrung 4292.01 Knickturm kompl.
I
6 4292.02 1 Stock fur oberen Lenker, DTB -
Norm |, nur bei automdischer | 140 - 122
Auslssung
6 4292.03 1 Stock fur oberen Lenker, DTB -
Norm 1, nur bei Handaus- 110 - 82
I8sung
.7 4292.04 1 Stock fur oberen Lenker, DTB -
‘ Norm I, nur bei auto- 140 - 70
matischer Auslgsung
7 4292.05 1 Stock fur oberen Lenker, DTB -
Norm I, nur bei Handous- 110 - 38
Issung
8 4292.06 1 Federstecksock BTB-5 x
20 B
9 4292.07-1 1 Kreuzlager', A-2000/1
10 | 4292.07-2 2 Spannhulsen DIN 1481 | 8 x 50
e e o e e e e e e e e e e e —
4292.07 Kreuzlager kompl.
11 | 4259.08-1 1 Turm 1-1065 B
12 | 4292.08-2 1 Schmiernippel KX -8x7
13 | 4292.08-3 1 Knickturmbolzen A-2002/1
14 | 4292.08-4 1 Splint . DIN 94 8 x 40
15 | 4292.08-5 1 Sicherungsstift A-2002/2
16 | 4292.08-6 I Schraube NVS -20 x
60
17 | 4292.08-7 1 Mutter DIN 936 [M 20
6S
18 | 4292.08-8 | 1 Klappe A-2062 B
19 | 4292.08-9 1 Ringfeder RTB-3,6
20 | 4292.08-10 | 2 Spannhulsen DIN 1481 |5x 24




Bild-|Bestell - Lager- | MaBe Stuck 3
Nr. |Nr. Nr. kqe W
21 | 4292.09-1 2 Achskopfbolzen Norm | A-1928 D
Taube 21 a| 4292.09-1 a | 2 Achskopfbolzen Norm | A-1928 D
H 22 | 4292.09-2 4 Muttern DIN 934 |M 24
AusfUhrung ' 6S
. 23 | 4292.09-3 | 2 Laschen A-2031
4292.09 Achskopfbolzen Norm | kompl .
24 | 4292.10-1 | Achskopfbolzen Norm Il E-1594D/1
AusfUhrung 1
25 | 4292.11-1 | Achskopfbolzen Norm II E-1594D/2 -
' Ausfuhrung 2 '
25| 4292.77-2 | Plake
26 | 4292.10-2 2 Muttern DIN934 M24
| 65
27 | 4292.10-3 2 Laschen A-2031
28 | 4292.10-4 2 Zahnscheiben EC-2530
29 | 4292,10-5 1 Schraube mit Mutter DIN 931 24 x 100
8G
30 [ 4292.10-6 1 Scheibe DIN126 (27 4
4292.10 Achskopfbolzen Norm I}
Ausfuhrung 1
429211 Achskopfbolzen Norm 1l
Ausfuhrung 2
31 | 4292.12 1 RastenbUgel rechts 1-1067 B/2
32 | 4292.13 1 RastenbUgel links 1-1067 B/1
33 | 4292.14-1 2 Rastenspindeln " 1A-2070
mit Klappgriff
34 | 4292.14-2 2 Rastenspindelmuttern I-1067 B/3
35 | 4292.14-3 | 2 Scheiben C-13
36 | 4292.14-4 4 Muttern DIN 555 [M12
37 | 4292,14-5 4 Muttern XM-Tr
22x5
38 | 4292.14-6 | 2 Federringe DIN 127 |248
4292.14 Rastenspindel kompl .




Bild-|Bestell - Lager- | Malle Stuck
Nr. |Nr. Nr. quw.
39 | 4292.15-1 2 Rastenspindeln E-1900
Tavbe | 40 | 4292.15-2 | 4 Kugeldrucklager KSRA-
H | 25/22
Austhrungl; 34 | 4292.14-2 2 Rastenspindelmuttern 1-1067 B/
[} 35 | 4292.14-3 2 Scheiben C-13
36 | 4292.14-4 4 Muttern DIN 555 | M 12
37 | 4292.14-5 4 Muttern XM-Tr
22 x5
38 | 4292.14-6 2 Sicherungsbleche DIN 432 | 234
S S S i ——] N N
4292.15 Rastenspindel kompl.
41 | 4292.16-1 | 1 Haken HRD-1
42 | 4292.16-2 | 2 Verbundstifte DIN 1481 | 8 x 40
43 | 4292.16-3 1 Hakenbolzen A-2002/3
44 | 4292.16-4 1 Schraube A-2002/4 | M 16x40
45 | 4292.16-5 3 Schmiernippel KX-8 x 7
4292.16 Haken kompl.
46 | 4292.17-1 1 Feder CF-184
47 | 4292.17-2 1 Federhaken A-2063
4292.17 Feder kompl .
48 | 4292.18 1 Handhebel A-1938 C
49 | 4292.19-1 1 Auslssehebel 1-1083/1
50 | 4292.19-2 | 1 Druckbolzen 1-1083/2
51 4292.19-3 1.Spannhtlse DIN 1481 | 5x 30
52 | 4292.19-4 1 Stellhebelzapfen 1-1083/3
53 | 4292.19-5 1 Stellstange 1-1083/4
54 | 4292.19-6 2 Muttern DIN 555 | M 10
55 | 4292.19-7 2 Spannhulsen DIN 1481 { 5 x 24




Bild-|Bestell - Lager~ | MafBle Stuck
Nr. [Nr. Nr. o
Taube 56 4292.19-8 1 Stellhebel 1-1083/5
H R e s By R R N
Ausfuhrung 4292.19 Cutoma’rlsche Auslssung
ompl .
I
57 | 4292.20-1 1 AbstellstUtze A-2091
58 | 4292.20-2 1 Federsteckstock BTB-5 x
20D
4292.20 Abstellstitze kompl. .
59 | 4292.20a | 4 Tellerfedern TDF-60x

22,4x 3




(63}5) (68)55
41a

]

54

57
¥56 6——%

47

o/
31 (fur Achse 41

i 31a(fur Achse 4
26 30 28
Achse mit "C" bezeichnet (63 @) 32
Normalausfuhrung ;
Achse mit "S" bezeichnet ( 68 @)
dann Bild Nr. 41 a, 31 a,
37a, 3%a
Bild~|Bestell - Lager - |MaBe Stuck
Gew.
Nr. |Nr. Nr. kqew
"Taube |1 4292.21-1 1 Zugstange A~2000/2
: H 2 |4292.21-2 1 Scheibe DIN126 |238
h c
AusfOhrngl o 14299 91-3 | 1 Spannhulse DIN 1481 |6 x 36
" 4 4292.21-4 1 Lagerhulse A-2000/3
5 4292.21-5 1 Stellring A-2000/4
6 4292.21-6 1 Schraube mit Mutter DIN 558 |10 x 25
7 4292.21-7 1 Feder DF-169




Bild-|Bestell - Lager- | Mafle Stuck
Nr. |Nr, Nr. Eew.
g
Taube 8 4292.21-8 1 Scheibe DIN 1441 |21 8
H 9 4292.21-9 1 Zugstangenmutter A-2012
Ausflhrung ===t === mm e o e e e e e e e ===
1 4292.2] Zugstange kompl .
10 | 4292.22-] 1 Lagerschale mit Dreharm
11 4292.22-2 1 Lagerschale mit Zugstangen-
arm
12 | 4292.22-3 2 Schrauben DIN 601 |16 x 35
13 | 4292.22-4 1 Schmiernippel KX-8x4,2
4292.22 Drehwerk wird nur kompl .
geliefert 1-1066 D
14 | 4292.23-1 1 Feder CF-184
15 | 4292.23-2 1 Kette (3 Glieder) DIN766 |78
4292.23 Feder kompl.
16 | 4292.24-1 1 Entriegelungsplatte 1-1101/1
17 | 4292.24-2 1 Entriegelungsplatte mit 1-1101/2
Lagerrohr
18 | 4292.24-3 1 Entriegelungshebel 1-1101/3
19 | 4292.24-4 2 Splinte DIN 94 5x 25
20 | 4292.24-5 1 Schmiernippel KX-8x4,2
21 | 4292.24-6 1 Sicherungsing DIN 471 |30x1,5
22 | 4292.24-7 1 Lagerbolzen I-1101/4
23 | 4292.24-8 1 Splint DIN 94 6 x 35
24 | 4292.24-9 1 Sicherungsstift 1-1101/5
4292.24 Entriegelung kompl.
25 | 4292.25-1 1 Riegel E-1588B/1
26 | 4292,25-2 1 vordere Buchse 0-235/1
27 | 4292.25-3 1 Feder DF-180




Bild-{Bestell - Lager- | Malle Stuck
Nr. |Nr. Nr. kqew.

Taube 28 |4292.25-4 1 StoBring E-1588B/2

H 29 |4292.25-5 1 Spannhiilse DIN 1481 {8 x 45
Ausfuhrung | ====~==—==——— = e s e e S
I 4292.25 Riegel kompl.
30 |4292.26 hintere Buchse A-2107
31 |4292.27-1 1 Riegelhalter nur mit 4292.26 [0-235/2
3la |4292.027-1 1 Riegelhalter nut mit 4292.26 0-235/3
32 |4292.27-2 1 Schmiernippel KX-8x4,2
33 |4292.27-3 1 Schraube AM DINS561(10 x 15
8 G
34 14292.27-4 1 Spannhtlse DIN 1481 |5 x 24
35 [4292.27-5 1 Splint DIN 94 5 x 30
36 |4292.27-6 1 Feder CF - 128
4292.27 Riegelhalter kompl .
4292.027 Riegelhalter kompl.

37 ]4292.28 1 Satz Dichtscheiben A-1933B/1
37a |4292.028 I Satz Dichtscheihef A-1933B/2
38 |4292.29 1 Filzring A-1933B/3
39 14292.30 2 Kegelrollenlager 30 211
3%a 14292.030 1 Kegelrollenlager 32013
40 |4292 .31 1 Filzstreifen
41 |4292 32-] 1 Drehachse E-1675/1
41a |4292.032-1 1 Drehachse F-1675/2
42 14292 32-2 1 Kronenmutter GKM 48 x 1,5
43  14292.32-3 1 Splint DIN 94 8 x 80




Bild~|Bestell - Lager- | MaBe Stuck
Nr. |Nr. Nr. E’qew‘
Taube 44 | 4292.32-4 1 Schraube mit 2 Muttern DIN 601 [20 x 75
H 45 | 4292.32-5 2 Verbundstifte DIN 1481 |16 x90
Ausfuhrung| 46 | 4292.32-6 1 Verbundstift DIN 1481 |16 x 75
1 e e e e e e e e e e ~—m——m g
4292.32 Drehachse kompl.
4292.032 Drehachse kompl.
47 | 4292.33-1 1 Breitenstellspindel A-1931B/1 -
mit Klappgriff wird nur ge-
liefert mit 4292.33-6 und
4292.33-7
48 | 4292.33-2 1 Gegenmutter MF - 67
49 | 4292.33-3 | 1 Ring A-1931B/2 |
50 | 4292.33-4 1 Spindelmutter MF - 692
51 4292.33-5 1 Spindellager . LB -5
52 | 4292.33-6 2 Spindellagermuttern A-19318/3
53 | 4292.33-7 2 Spannhulsen DIN 1481 |6 x 36
4292.33 Breitenstellspindel
- mit Klappgriff kompl .
54 | 4292.34-1 1 Rohmenverlagerungsspindel A-1929
wird nur geliefert mit
4292.34-3 und 4292.34-4
55 | 4292.34-2 1 Spindelmutter MF - 42
56 | 4292.34-3 1 Mutter DIN 555 M 20
57 | 4292.34-4 1 Spannhulse DIN 1481 6 x 30
4292.34 Rahmenverlagerungsspindel
kompl.
58 | 4292.35-1 | 1 Federhalterbolzen E-1628 B
59 | 4292.35-2 1 Spannhulse DIN 1481 |6 x 30
60 | 4292.35-3 | 1 Osenschraube mit 2 Muttern [0S -16x95
61 | 4292.35-4 1 Feder CF-262 B
62 | 4292.35-5 1 Scheibe E-1628/B
63 | 4292.35-6 1 Distanzring E-1628/B




10

Bild-|Bestell - Lager- | MafBe Stuck
Nr. |Nr. Nr. Gew.
Taube 64 | 4292.35-7 1 Spannhtlse DIN 1481 5x 30
H 65 | 4292.35-8 1 Kurbel E-1628 B
Ausfuhrung | 66 | 4292.35-9 1 Spannhulse DIN 1481 13 x 50
] e e e b e e e e o e ] e e e e e
4292.35 Drehhilfsfeder kompl .




Bild-|Bestell - Lager- | Malle Stuck
Nr. |Nr. Nr. quw.
] 4292.36 1 Grundrahmen einfurchig E-1570B/1
Taube Pflugtypen Taube LK-55, L-55}
H -55, K-60, =55 v, K-60 v
Ausfuhrung 2 4292.37 1 Kérperrahmenschiene leicht E-1570B/2}
1l Taube L-55, LK~-55
2 4292.38 1 Ksrperrahmenschiene normal E-1570B/3
Taube - 55, K-60
2 4292.39 1 Kérperrahmenschiene verstarkt E-1570B/4
Taube =55v, K-60 v
3 4292.40 1 Grundrahmen zweifurchig 1-1092 E/1
Pflugtype Taube L-55, LK-55 ’




12

Bild-|Bestell - Lager- | MalbBe Stick
Nr. |Nr. Nr. quw.
3 4292.41 1 Grundrahmen zweifurchig 1-1092 E/2
Taube Pflugtype Taube ~55, K-60
H
Ausfihrung | 3 4292.42 1 Grundrahmen zweifurchig 1-1092 E/3
" Pflugtype Taube -55v, - 60,
K-60 v
3 4292.43 1 Grundrahmen zweifurchig {-1092 E/4
Pflugtype Taube -55 ey~ 60v,
K-60 ev
| 4 4292.44 1 Drittksrperrahmenansatz 1-1092 E/5
Pflugtype Taube L-55, LK-55
4 4292 .45 1 Drittksrperrahmenansatz 1-1092 E/6|
Pflugtype Taube ~55, K-60
4 4292.46 1 Drittkérperrahmenansatz 1-1092 E/7
Pflugtype Taube -55v, =55 ev,
K-60 v, K-60 ev
5 4292.47 Schrauben mit Mutter DIN 601 200 x
und Federring Ldange mit
angeben
6 4292.48 Schrauben mit Mutter DIN 931 20 4 x
und Federring 8G Lange mit
angeben
“ 7 4292 .49 Grindel 60 x 20 fur 550 -
Korperhshe
7 4292.50 Grindel 60 x 25
fur 550 Kérperhthe \
7 4292.51 Grindel 60 x 25
fur 600 Ksrperhshe
L
7 4292.52 Grindel 40 x 30
fur 550 Korperhshe




Bild-|Bestell - Lager- | Mafle Stuck
Nr. |Nr. Nr. kqew'
Taube 7 4292.53 Grindel 60 x 30
fur 600 Korperhshe
H
AusfUhrung| 7 4292.54 Grindel 60 x 35
" fur 550 Ksrperhshe
7 4292.55 Grindel 60 x 35
fur 600 Kérperhshe
8 4292.56 4 Schrauben mit Mutter NVS 20 x 60 b

10K




-

14

2

Gerd tetyp:Regulierfeder Taube H2[3-furchig

AStick

W | omer |dore| e ereemeng O mpmer | "% |ug'fhen
1(4292.57-1 |1 Kurbel E~1828 B~ 36O
2 1 | Verbundstift DIN 1481 13x50
3 1 | Spannhulse DIN 1481 5x30
4 | 4292,57-2 |1 | Gleithuise E-1828 B~
514292,57-3 |2 | Scheiben E-1828 B-
6 | 4292.57-4 |1 | Ausgleichsfederhalter a-2666° 7
7 1 | Spannhulse DIN 1481 5x30
8 1 | Schmiernippel H 1 |
9 | 4292.57-5 |1 | Schwenkbolzen fur Ausgleichsfeder A-2672 -
10 1 | Spannhulse DIN 1481 6x36
11 | 4292.57-6 |1 | Federhalter SCF-11x47 V]
12 | 4292,57-7 |1 | Federhalter SCF-8x28 B
13 [ 4292.57-8 |1 | Feder TCF-267 -
14 | 4292,57-9 |1 Feder TCF-285v
15 1 | Schraube DIN 558 M 16x130
6 1__| Mutter __ - o lDINSSS _ (MM6 |l
4292.57 1 Regulierfeder komplett

Bild= Nr. 1-16




Stutzrad mit

Gleitlagerung

fur
Drehpfluge

26 27/‘ 7502
Bild-|Bestell - ) Lager - | Mahe Stuck
Nr. |Nr. Nr. kqew. :
1 | 7502.01-1 | 1 Stutzradh alter |-1128E/1
2 | 7502.01-2 | 1 Schmiemippel KX~8x7
3 | 7502.01-3 1 Sicherungsstock 1-1128E/2
44| 7502,01-4 1 Feder DF - 129 |
5 | 7502.01-5 | 1 Scheibe DIN 126 | 148
6 | 7502.01-6 | 1 Splint DIN94 | 4x25
prp—— [ e e S G 4 S O 0 Bt i S 40 e A A S e e S -‘_' J .
7502.01 Stutzradhalter kpl.
7 | 7502.02 1 Feder CF - 149
7502.03 1 Riegel RD - 18




Bild~

Bestell- . Benennung Lager ~ ‘MaBe', Stuck
2 INr, Nr.- ' Nr. ' pro Ger
Stotzrad mit|9 | 7502.04-1 | 1 Mimehmer 1-1090 D/1 |
G';‘r""ge’” 90 | 7502.04<2 | 2 Scheiben DIN126 |23 g -
Drehpfluge |11 | 7502.04-3 | 1 Lagerbolzen 1-109 D/2|
12 | 7502.04-4 .- | 2 Spannhulsen DIN 1481 | 6 x 36
7502.04 Mitnehmer komplett
7502,05-1 | 1 Stutzradstiel. 50 x 22 0-223 C/
13 { : odgr
7502.06-1 | 1 Stutzradstiel 50 x 25 0-223 C/2
14 7502.05-2 1 Rastenbogen 0-223 C/3
15 | 7502.05-6 | 2 Schrauben mit Muttern ‘DING | 16x 70
‘ : und Federringen ‘
16 7502.05-5 .2 Distanzrohre A - 223]
17 | 7502.05-3 | 2 Rasten RD - 19
18 | 7502.05-4 | 2 Schrauben mit Griff 0S-16 x 35
19 | 7502.05-7 | 1 Abstreifer | ) A - 2037 B
20 7502.05-8 1 Senkschraube mit Mutter -DIN 608 10 x 45
und Federring :
7502.05 ‘StUtzradstiel 50 x 22 fur
' Gleitlager komplett
1 7502.06 Stutzradstiel 50 x 25 fur
Gleitlager komplett
21 | 7502.08-1 |1 hintere Radnabe RWA - 44
22 7502,08-2 2 Dichtungen | DW -4 A o
23 | 7502.11-3 |1 Radscheibe RVA - 404 | 4008 x 110"
23 | 7502.08-3 |1 Radscheibe RVA - 504 | 500 @ x 100
23 | 7502.09-3 |1 Radscheibe RVA - 505 | 500 & x 120
24 | 7502.08-4 |1 Stofiring SW - 45
25 | 7502.08-5 |1 Kerbstift DIN 1473 | 8 x 50
26 17502,08-6 1 vordere Radnabe RWA - 45
b7 | 7502.087 |1 Schmiemippel {kx-8x7
28 7502.08-8 3 Senkschrauben mit Mutten DIN 608 - 10 x 50
..... fommmmmmmmmef ynd Federtingen o
7502.11 Radscheibe (400 @, 110 mm breit)

mit Gleitlagerung komplett




3

Bild- | Bestell- Benehﬁung .- Lager - >Maf3e_ Stuck
Nr. Nr. Nr. - | pro Ger:
Stutzrad mit 7502.08 Radscheibe (500 # , 100 mm breit).
Gleitlagerung . “ Gleitl komplett'
fur mit Gleitlagerung komplett
Drehpfluge _
‘ 7502.09 Radscheibe (500 mm &, .120 mm
breit) mit Gleitlagerung kompl.
29 | 7502.07-8 | 1 Feder CF-250
30 | 7502.07-9 | 1 Osenschraube’ - OS-16x75
3t | 7502.07-3 | 1 Mutter DIN555 | M16
32 7502.07-10 | 1 flache Mutter - DIN 93 6 M16
33 | 7502.07-4 | 1 Federhalter CA-2174 |
34 | 7502.07-5 | 1 Nietbolzen DIN124 | 16x35
35 | 7502.07-6 | 1 Federsteckstock BTB-5x20 D

' 7502.07

Feder mit Osenschraube kompl.

36

7502.10

1 Breitenstellkeil

ZR-1




-

Betriebsanleitung
und
Ersatzteilliste

Anbau-Drehpfliige

Taube H2
(L 55, LK 55, K 60)

Bei Ersatzteilbestellungen bitte Riickseite beachten!

~

RII BE WERK



